
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

Area III Settore U.O. 3 Bari, fa fede la data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale sottoscritto in data 12/06/2019, concernente le utilizzazioni 

e le assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per il triennio 2019/2022, con particolare 

riferimento al Titolo III art. 11 e 17 riguardanti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

ATA; 

VISTO il CCRI sottoscritto dalla Direzione Regionale per la Puglia in data 17 luglio 2019 riguardante le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per il triennio 2019/2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo e A.T.A. per gli aa.ss. 2019/2022 sottoscritto definitivamente in data 8 luglio 2020; 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 16 giugno 2022 tra le OO.SS. più rappresentative e il Ministero 

dell’Istruzione, concernente l’estensione all’a.s. 2022/2023 dell’applicabilità del CCNI sulle assegnazioni 

provvisorie e utilizzazioni relativo al triennio scolastico 2019/2022; 

VISTA la nota MI prot. AOODGPER/23439 del 17.06.202, con la quale sono state date indicazioni in merito alla 

presentazione delle domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria per l’a. s. 2022/2023; 

VISTA la nota emessa dall’Ufficio Scolastico per la Puglia, prot. AOODRPU/25053 del 20.06.2022; 

ESAMINATI le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria prodotte dagli interessati, nonché i reclami                           

successivamente inoltrati dagli stessi; 

RILEVATA l’esigenza di rettificare il provvedimento di quest’Ufficio, prot. AOOUSPBA/16612 del 02/08/2022; 

DISPONE 
 

È pubblicato in data odierna, all’Albo e sul sito web di questo Ufficio, in sostituzione del decreto prot. 

AOOUSPBA/16612 del 02/08/2022, il prospetto riassuntivo dei provvedimenti assunti da quest’Ufficio 

in ordine alle domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria, distinte per profilo professionale, 

del personale ATA per l’a.s. 2022/2023, che di seguito si riporta: 

 

UTILIZZAZIONI 

ASPIRANTI TITOLARI NELLA PROVINCIA  

UTILIZZAZIONI 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

COGNOME NOME PROFILO scuola di titolarita' 
data 

nascita 

SEDE 

ASSEGNATA 

SPINELLI SANTA A.A. ITE "GENCO" ALTAMURA 07/10/1958 NON TROVA 
SEDE 

ROCA  ANNALISA A.A. ITE "LENOCI" BARI 16/04/1969 NON TROVA 
SEDE 

MASCOLI GIUSEPPE C.S. I.C. TATTOLI DE GASPERI 

CORATO 

29/08/1959 S.M. DE GASPERI 

CORATO 

BACT70500Q 

 
 

 

Assegnazioni provvisorie provinciali  a.s. 2022/2023 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

COGNOME NOME PROFILO scuola di titolarita' 
data 

nascita 

SEDE 

ASSEGNATA 

STANO ANGELA VITA C.S. 
I.C. CAPORIZZI 

LUCARELLI 

ACQUAVIVA 

04/06/1961 

1 C.D. HERO 
PARADISO 

SANTERAMO 
BAEE162002 

GONNELLA  GIUSEPPE C.S. 
L.S. SALVEMINI  

BARI 
04/12/1961 

I.C. MASSARI 
GALILEI 

BAIC818001 

MAGGIULLI GIUSEPPINA C.S. L.S. FERMI  CANOSA 20/09/1966 NON TROVA SEDE 

PARISI GIOVANNA C.S. 
I.C. ANTENORE  

PALO 
26/07/1978 NON TROVA SEDE 

FALCA ROSARIA C.S. 
C.D. FORNELLI 

CORATO 
05/01/1964 NON TROVA SEDE 

SARDANO LUCIANO C.S. 
27° C.D. BARI 

PALESE 
26/04/1968 

3 C.D. DON MILANI 
MODUGNO 

BAEE12200G 

BIZZOCA  MICHELE C.S. 
C.D. RE DAVID  

BARI 
17/07/1972 

I.I.S.S. LEONTINE 
DE NITTIS 
BARLETTA 
BAIS046009 

SCOLLETTA ANTONIO C.S. 
LICEO SCIENTIFICO 

CAFIERO 
23/071956 

LICEO FERMI 
CANOSA 

BAPS04000Q 

GUERRA GIUSEPPE C.S. 
I.D. UMBERTO I° S. 

NICOLA BARI 
12/10/1957 

14 C.D. RE DAVID 
BARI BAEE01400Q 

ORESTI MADDALENA C.S. 
I.C. BATTISTI 

FERRARIS 

BISCEGLIE 

05/12/1959 NON TROVA SEDE 

NACUCCHI ARCANGELA C.S. 
C.D. 4 NOVEMBRE 

ALTAMURA 
07/12/1959 NON TROVA SEDE 

MINOIA  ANTONIA C.S. 
I.S. CONSOLI PINTO 

CASTELLANA 
14/02/1962 

ITET VITO SANTE 
LONGO 

MONOPOLI 
BATF26000R 

LAZAZZARA PAOLA C.S. 
I.C. MONTALCINI  

BITRITTO 
02/10/1962 NON TROVA SEDE 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

ALEMANNO CONCETTA C.S. 
I.C. RITA LEVI 

MONTALCINI  

BITRITTO 

31/10/1962 

I.I.S.S. LEONARDO 
DA VINCI 

CASSANO 
BAIS03100G 

SIMONE BENEDETTA C.S. 
CTP SALVEMINI 

ANDRIA 
03/06/1963 

4 C.D. DON UVA 
BISCEGLIE 

BAEE07100X 

ANACLERIO TERESA C.S. 
IIS FIORE 

MODUGNO 
10/01/1964 NON TROVA SEDE 

LASSANDRO LUCREZIA C.S. 
I.C. S.F. NERI LO 

SAPIO  GIOIA 
12/10/1964 NON TROVA SEDE 

RODRIGUEZ 
MARIA 

ANTONIETTA 
C.S. I.C. D'AOSTA  BARI 22/03/1965 

18 H - S.S. I G. 
ALIGHIERI TANZI 

MOLA - 
BAMM25700A 

ARMENTI NICOLETTA C.S. 
IIS ALPI 

RUTIGLIANO 
09/01/1966 NON TROVA SEDE 

RANIERI GRAZIA C.S. 
IPSAR D. MODUGNO 

POLIGNANO 
16/01/1966 NON TROVA SEDE 

TOMASELLI VITO C.S. 
3° C.D. BOSCO  

BISCEGLIE 
20/02/1966 

I.C. MARCONI 
CARELLA 
CANOSA - 

BAIC853008 

QUARANTA MATTEO C.S. 
I.C. TAURO 

VITERBO  

CASTELLANA 

26/10/1967 
I.C. PASCOLI 

CAPPUCCINI NOCI 
- BAIC838006 

VEGLIA ROSARIA C.S. 
IIS LOTTI UMBERTO 

I ANDRIA 
06/06/1970 NON TROVA SEDE 

TULLO 
MARIA 

ADDOLORATA 
C.S. 

SM. MERCADANTE 

ALTAMURA 
26/08/1975 NON TROVA SEDE 

STASOLLA FRANCESCO C.S. 
IIS CHIARULLI 

ACQUAVIVA 
28/08/1976 

I.I.S.S. CANUDO 
MARONE GIOIA 

DEL COLLE - 
BAIS00200G 

PONTRELLI JELENA C.S. 
IIS MARCO POLO  

BARI 
11/05/1952 NON TROVA SEDE 

LAGRASTA SILVANA C.S. 
S.M. VITT. E. 3°- 

ALIGHIERI ANDRIA 
31/10/1954 

S.M. BOVIO 
CANOSA 

BACT702008 

VALLUZZO MICHELE C.S. 
IC 

DEVITOFRANCESCO 

GRUMO 

20/05/1990 NON TROVA SEDE 

      

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

COGNOME NOME PROFILO scuola di titolarita' 
data 

nascita 
SEDE ASSEGNATA 

CRUDELE MICHELINA A.A. 
ITC ROMANAZZI 

BARI 
05/02/1960 

LICEO FLACCO 
BARI BAPC13000V 

CAMPANELLI MARIA TERESA  A.A. 
I.C. BALILLA 

IMBRIANI BARI 
09/07/1964 NON TROVA SEDE 

SOLDO  PASQUALE A.A. 
BACT 

BALDASSARRE 
TRANI 

08/02/1977 

S.M. VITT. 
EMANUELE 
ANDRIA - 

BAMM29300D 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

TIMPANO CRISTINA A.A. 
IIS COLAMONICO 

CHIARULI 
ACQUAVIVA 

15/06/1971 NON TROVA SEDE 

CASSANO TERESA A.A. 
I.C. SAMMICHELE 

VIA EVO GIOIA 
20/04/1977 

LICEO SC. 
SCACCHI BARI - 

BAPS01000X 

CASAREALE MARIA LUIGIA A.A. 
IIS DE NITTIS 
PASCALI BARI 

20/06/1970 
18 H I.C. BOSCO 

FIORE ALTAMURA 
– BAIC82100R 

DE PINTO ROSANNA A.A. 
C.D. S. FILIPPO NERI 

BARI 
26/07/1978 

I.C. MAZZINI 
MODUGNO BARI - 

BAIC847001 

LASALA LETIZIA A,A, 
IIS LUXEMBURG 

ACQUAVIVA 
19/05/1980 NON TROVA SEDE 

LORUSSO MARIA A.A. 
2° C.D. S. FRA. 

D'ASSISI 
SANTERAMO 

25/09/1969 NON TROVA SEDE 

LOMBARDI GRAZIA A.A. 
I.C. GARIBALDI  

BARI 
04/01/1974 NON TROVA SEDE 

BOVE GIORGIO A.A. 
I.C. SAVIO 

MONTALCINI  
CAPURSO 

08/07/1960 NON TROVA SEDE 

NAPOLETANO ROSA CARMELA A.A. 
IIS PERTINI ANELLI 

TURI 
16/07/1963 

I.C. TAURO 
VITERBO 

CASTELLANA - 
BAIC82600X 

BRUNO ANGELANTONIO A.A. 
IIS L. DA VINCI 

CASSANO 
21/06/1967 NON TROVA SEDE 

SICILIANO ROSA A.A. 
I.C. SAVIO 

MONTALCINI  

CAPURSO 

04/09/1964 NON TROVA SEDE 

      
      

ASSISTENTE TECNICO 

COGNOME NOME PROFILO scuola di titolarita' 
data 

nascita 
SEDE 

ASSEGNATA 

FERRULLI ANNA A.T. 
I.I.S.S. MARCO POLO 

BARI 
14/04/1969 NON TROVA SEDE 

FERROVECCHIO GIACOMO A.T. IPSAR MOLFETTA 11/08/1970 NON TROVA SEDE 

NARDIELLO SALVATORE A.T. 
IISS GORJUX 

TRIDNTE BARI 
26/09/1960 NON TROVA SEDE 

VINO VINCENZO A.T. 
LICEO EINSTEIN  

MOLFETTA 
25/02/1965 NON TROVA SEDE 

ABBATTISTA  VINCENZA A.T. IISS PANETTI  BARI 09/10/1966 
I.P. SANTARELLA 

BARI - BARI130007 
      
      

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

COGNOME NOME PROFILO scuola di titolarita' 
data 

nascita 

SEDE 

ASSEGNATA 

PUSTORINO  ROSA DSGA 
IPSAR MAJORANA 

BARI 
10/02/1961 

I.P. D. MODUGNO 

POLIGNANO - 

BARH120005 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

PIETRANTONIO ROSA D.S.G.A. 
IISS CONSOLI - 

PINTO  

CASTELLANA 

05/12/1989 
LICEO SIMONE MOREA 

CONVERSANO - 
BAPS370006 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

COGNOME NOME 
PROFIL
O 

SCUOLA DI 
TITOLARITA’ 

DATA 

NASCITA 
SEDE ASSEGNATA 

CANTIELLO  IRENE 

A.A. I.C. ALDO MORO  

MADDALONI  CE 10/10/1986 

2 C.D.PETRONELLI TRANI - BAEE17300C 

LOSPALLUTO LUCIA A.A. IPSEOA "A. TURI" 

MATERA 

23/04/1980 12 H -  2 C.D. DON S. VALERIO - BAEE110009 

+ 12 H I.I.S.S. BACHELET - BAIS013002 

GRAVINA 

CONTEGIACOM
O 

CLAUDI
A 

A.A. I.C. CONFALONIERI  

MONZA 

05/10/1966 I.C. MINZELE PARINI PUTIGNANO -  
BAIC85800B 

CASULLI ANNA 
FILOME
NA 

A.A. IISS "c. MONDELLI" 26/07/1967 
I.I.S.S. DA VINCI AGHERBINO NOCI - 

BAIS05200L 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

CICCARONE FRANCE
SCA 

C.S. C.N. DEL FICO  

TERAMO 

01/07/1961 I.C. BOSCO MANZONI SANNICANDRO 
BAIC832007 

VALENZANO  IVANNA C.S. 1° C.D. 

SANTARCANGELO 

DI RIMINI 

10/02/1975 I.C. GRAMSCI PASCOLI NOICATTARO - 
BAIC840006 

BONASIA ANGELO C.S. IPSAR DI ASSISI 02/12/1963 I.C. SYLOS BITONTO - BAIC84800R 

GUADAGNUOLO LUIGI C.S. IIS  ARCHIMEDE 

NAPOLI 

06/05/1962 NON TROVA SEDE 

PANZA MARIA  C.S. I.C. VIGNATE 

MILANO 

20/04/1972 I.C. DEVITO FRANCESCO GRUMO - 
BAIC883004 

DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

RANDAZZO CHIARA D.S.G.A. L.C. CARLO 
ALBERTO NOVARA 

23/03/1983 1 C.D. DE AMICIS TRANI - BAEE17200L 

CAPRIO GIUSEP
PE 

D.S.G.A. I.C. BELLINI  
NOVARA 

27/08/1971 I.C. ZINGARELLI - BAICI81300T 

MORETTI LEA D.S.G.A. I.C. DI ESPERIA  04/08/1994 11 C.D. SAN F. NERI BARI - BAEE011008 

MORGESE  VINCEN
ZO 

D.S.G.A. I.T. GARIBALDI DA 
VINCI CESENA 

02/02/1972 I.I.S.S. DELL'OLIO BISCEGLIE -  
BAIS05700Q 

ALESSANDRI MARIA 
ELENA 

D.S.G.A. I.C. BORGARO-
BORGARO 
TORINESE 

02/09/1963 S.S. I G. CASAVOLA D'ASSISI - BAMM279007 

FORTUNA VALENT

INA 

D.S.G.A. L.S. A. 

VALLISMERI  

LUCCA 

02/11/1980 I.C. CAPORIZZI LUCARELLI ACQUAVIVA -  

BAIC89500A 

ROTUNNO ROSSEL

LA 

D.S.G.A. I.C. DON MILANI  

FIRENZE 

14/11/1983 S.S. I G. FIERAMOSCA BARLETTA - 

BAMM07800N 

CIVITA CAMILL

A 

D.S.G.A. I.C. ARMANDO 

DIAZ  MILANO 

30/12/1988 I.C. FRACCACRETA BARI - BAIC889003 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott. Domenico Sabella 
Telefono: 0805477299 Sito internet: www.uspbari.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

DE MANNA DORIAN

A 

D.S.G.A. L.A. G. SELLO  

UDINE 

19/01/1992 2 C.D. VIA NAPOLI MODUGNO - 
BAEE12100Q 

 

 
 

I Dirigenti scolastici sono pregati di affiggere copia delle presenti graduatorie all’Albo delle rispettive 

istituzioni scolastiche al fine di dare la massima diffusione tra il personale interessato. 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
     Firmato digitalmente ai sensi del 

         c.d. Codice ell’amministrazione       
digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia LORO SEDI 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale BARI 

Agli UU.SS.PP. della Repubblica – PEO istituzionali 

Alle OO.SS. comparto scuola LORO SEDI 

All’ U.R.P. e sito Web SEDE 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.uspbari.it/

		2022-08-02T14:24:09+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2022-08-02T16:37:30+0200
	protocollo




